Протокол № 1
    обсуждения по внесению изменений  по благоустройству общественной территории в муниципальную
программу формирования современной городской среды на 2018-2024 годы на территории   сельского поселения «Зуткулей» на 2021 год

Место проведения:   с. Зуткулей  здание  конторы  ул.Ленина, 8
Дата проведения:  28 февраля  2020года
Время проведения: 14.00 часов
[bookmark: _GoBack]Присутствовало:  128  человек

Председатель собрания –   Галсанширапов Б.Б. -Глава   сельского поселения  «Зуткулей»;
Секретарь собрания –   Доржиева Д.Д.,   главный специалист сельского поселения.

Повестка дня:
1. Общественное обсуждение о внесении изменений в муниципальную программу формирование современной городской среды на 2018-2024 годы
(инф.  Галсанширапова Б.Б., главы сельского поселения)

1. СЛУШАЛИ:
   ГалсаншираповаБ.Б., Главу сельского поселения. Проинформировал присутствующих, что на реализацию проекта «Комфортная городская среда» в части благоустройства общественных территории  выделяется финансовые средства  из федерального, краевого бюджетов  населенным пунктам свыше 1000 человек.  В 2017 г. была принята  муниципальная программа Формирования современной городской среды сельского поселения «Зуткулей»  на 2018-2022 годы с последующими изменениями в 2018 г.

Для сбора предложений от жителей села и общественного обсуждения  о внесении изменений в программу Формирования современной городской среды сельского поселения «Зуткулей»  на 2018-2024 годы было  размещено уведомление   на сайте  администрации и на информационном стенде.

Поступили предложения по благоустройству общественных территорий:
- асфальтирование ул.Намжилона -  1300 м.
- обустройство парковки возле  административного здания по ул.Ленина,8.

      Заслушав и обсудив информацию собрание  РЕШИЛО:

1. Оставить  наиболее посещаемую общественную территорию села, подлежащих благоустройству в  2021 году по муниципальной программе формирование современной городской среды:
- асфальтирование ул. Намжилона , протяженностью 1300 м.

 2. Внести изменение в муниципальную программу формирование современной городской среды   сельского поселения «Зуткулей»  на 2018-2024 годы.

Голосовали: «за» - единогласно , «против» - 0, «воздержались» - 0.

 Председатель собрания                                             Б.Б.  Галсанширапов
Секретарь собрания                                                   Д.Д. Доржиева